
Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 1/11 

Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об 

определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции" постановляю: 

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории города 

Канаш Чувашской Республики, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1. 

2. Определить границами прилегающих территорий: к детским организациям - 35 метров; к 

образовательным, медицинским организациям и объектам спорта - 60 метров; к оптовым и 

розничным рынкам, вокзалам - 60 метров; к местам массового скопления граждан - 100 метров; к 

местам нахождения источников повышенной опасности - 50 метров. 

3. Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и 

объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления 

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих 

территорий определяется по прямой линии, вне зависимости от наличия пешеходной зоны или 

проезжей части, различного рода ограждений: 

- при наличии обособленной территории - от входа посетителей на обособленную 

территорию до входа посетителей в предприятие розничной торговли и (или) общественного 

питания; 

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, 

сооружение), в которых расположены организации и (или) объекты до входа посетителей в 

предприятие розничной торговли и (или) общественного питания. 

Расстояние от мест массового скопления граждан до входа посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) общественного питания измеряется по прямой линии вне зависимости 

от наличия пешеходной зоны, или проезжей части, различного рода ограждений от границ 

земельного участка до входа для посетителей в предприятие розничной торговли и (или) 

общественного питания. 

4. Отделу строительства, архитектуры и городского хозяйства (А.С. Зайцев) подготовить и 

утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам согласно 

приложению 1. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаша от 31.01.2008 

года за N 77 "Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции". 

6. Управляющему делами администрации города Канаш (Сафронов Д.П.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации, отделу информатизации (Глазов Н.С.) 

разместить на официальном сайте администрации г. Канаш в сети Интернет. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете "Городской 

вестник". 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы администрации Л.П. Иванова 

http://internet.garant.ru/document/redirect/26586532/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26586532/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/26586532/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105489/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70292414/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/390
http://internet.garant.ru/document/redirect/26586533/0


Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 2/11 

города Канаш 

 

Согласовано: 

Зам. главы по вопросам ЖКХ - 

начальник отдела строительства, 

архитектуры и городского хозяйства 

администрации г. Канаш 

А.С. Зайцев 

 

Начальник правового отдела 

администрации г. Канаш 

И.М. Шантенкова 

 

Начальник отдела экономики 

администрации г. Канаш 

А.А. Евграфов 

 

Приложение N 1 

к Постановлению 

администрации г. Канаш 

от 23 сентября 2013 г. N 962 
 

Границы 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 

города Канаш 

 

N п/п Детские, образовательные, 

медицинские организации, 

объекты спорта, оптовые и 

розничные рынки, вокзал, 

иные места массового 

скопления граждан, места 

нахождения источников 

повышенной опасности и 

объекты военного 

назначения 

Адрес Границы прилегающей территории 

1 2 3 4 

Детские организации 

Общеобразовательные учреждения 

1 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 1" 

429333, г. Канаш, 

ул. Пролетарская, 

18 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

2 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 3" 

429335, г. Канаш, 

ул. Кооперативная, 

10 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 3/11 

(или) общественного питания 

3 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 4" 

429330, г. Канаш, 

ул. О. Кошевого, 

д. 3 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

4 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 5" 

429330, г. Канаш, 

ул. Московская, 20 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

5 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 6" 

429336, г. Канаш, 

Восточный 

микрорайон, 23 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

6 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 7" 

429337, г. Канаш, 

ул. Машиностроит

елей, 22 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

7 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 8" 

429330, г. Канаш, 

Пушкина, 21 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

8 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 9" 

429336, г. Канаш, 

Чкалова, 12 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

9 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 10" 

429334, г. Канаш, 

пр. Ленина, 29 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

10 МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа N 11 

им.И.А. Кабалина" 

429332, г. Канаш, 

пр. Ленина, 60 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

Дошкольные образовательные учреждения 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 4/11 

1 МБДОУ "Детский сад N 1" 

г. Канаш 

429330, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, переулок 

Б. Хмельницкого, 

д. 4 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

2 МБДОУ "Детский сад N 2 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429334, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

ул. Л. Толстого, 

д. 11 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

3 МБДОУ "Детский сад N 5" 

г. Канаш 

429333, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

пер. Спортивный, 

д. 4 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

4 МБДОУ "Детский сад N 7 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429330, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, ул. Разина, 

д. 4А 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

5 МБДОУ "Детский сад N 8 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429336, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

микрорайон 

Восточный, д. 13 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

6 МБДОУ "Детский сад N 9 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429335, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

ул. Первомайская, 

д. 9 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

7 МБДОУ "Детский сад 

N 11" г. Канаш 

429336, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

микрорайон 

Восточный, д. 22 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

8 МБДОУ "Детский сад N 12 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429333, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

ул. Пролетарская, 

д. 19 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

9 МБДОУ "Детский сад 

N 13" г. Канаш 

429337, Чувашская 

Республика, город 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 5/11 

Канаш, 

ул. Машиностроит

елей, 7 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

10 МБДОУ "Детский сад N 14 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429337, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

ул. Машиностроит

елей, 8 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

11 МБДОУ "Детский сад 

N 15" г. Канаш 

429330, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, ул. 30 лет 

Победы, д. 19 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

12 МБДОУ "Детский сад N 16 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429331, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

ул. Заводская, д. 11 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

13 МБДОУ "Детский сад N 17 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429332, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, пр. Ленина, 

д. 32 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

14 МБДОУ "Детский сад 

N 18" г. Канаш 

429330, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, ул. Кирова, 

д. 49а 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

15 МБДОУ "Детский сад N 19 

комбинированного вида" 

г. Канаш 

429330, Чувашская 

Республика, город 

Канаш, 

ул. Машиностроит

елей, 34 

На расстоянии 35 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

Образовательные организации 

1 Канашский филиал 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

профессионального 

образования "Чувашский 

429300, г. Канаш, 

ул. Чкалова, д. 3 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 6/11 

государственный 

университет имени 

И.Н. Ульянова" 

2 Канашский филиал 

Института социальных и 

гуманитарных знаний 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. Промогородная

, 30 Разина, 5 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

3 Автономное учреждение 

Чувашской Республики 

среднего 

профессионального 

образования "Канашский 

педагогический колледж" 

Министерства образования 

и молодежной политики 

Чувашской Республики 

429330, г. Канаш, 

ул. Комсомольская, 

33 

ул. Комсомольская, 

20 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

4 "Канашский 

финансово-экономический 

колледж - филиал 

федерального 

государственного 

образовательного 

бюджетного учреждения 

высшего 

профессионального 

образования "Финансовый 

университет при 

Правительстве Российской 

Федерации" 

429330, г. Канаш, 

ул. Комсомольская, 

46 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

5 Бюджетное 

образовательное 

учреждение Чувашской 

Республики среднего 

профессионального 

образования "Чебоксарский 

медицинский колледж" 

Министерства 

здравоохранения и 

социального развития 

Чувашской Республики 

429330, г. Канаш, 

ул. Пушкина, 12 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

6 Автономное учреждение 

Чувашской Республики 

начального 

профессионального 

образования 

"Профессиональное 

429300, г. Канаш, 

Восточный р-н, 27 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 7/11 

училище N 16, г. Канаш" розничной торговли и (или) 

общественного питания 

7 Автономное учреждение 

Чувашской Республики 

среднего 

профессионального 

образования "Канашский 

транспортно-энергетически

й техникум" Министерства 

образования и молодежной 

политики Чувашской 

Республики 

429300, г. Канаш, 

Ибресинское 

шоссе, 1, тел. 

429300, г. Канаш, 

ул. Ильича, 15 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

8 МБОУ ЦППРК "Азамат" 429300, г. Канаш, 

ул. Комсомольская, 

31 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

Образовательные учреждения дополнительного образования 

1 МБОУ ДОД "Детская 

художественная школа" 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

пр. Ленина, 20 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

2 МБОУ ДОД "Детская 

музыкальная школа" 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, ул. 30 лет 

Победы, 15 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

3 МБОУ ДОД "Дом детского 

творчества" г. Канаш 

Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, ул. 30 лет 

Победы, д. 13 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

Объекты спорта 

1 АУ ДОД "ДЮШС 

"Локомотив" 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. К. Маркса, 9а 

г. Канаш, 

ул. К. Маркса, 9 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 8/11 

2 МБОУ ДОД 

"Детско-юношеская 

спортивная школа 

им. олимпийского 

чемпиона В.П. Воронкова" 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. Комсомольская, 

38 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

Медицинские организации 

1 БУ "Канашский 

межтерриториальный 

медицинский центр" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии - детское 

отделение 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш ул. К 

Маркса, 9 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

2 БУ "Канашский 

межтерриториальный 

медицинский центр" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии - детское 

отделение 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш ул. К 

Маркса, 10 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

3 АУ "Канашская 

стоматологическая 

поликлиника" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии 

429304, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

Янтиковское 

шоссе, д. 1 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

4 БУ "Канашский 

межтерриториальный 

медицинский центр" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. В.Б. Павлова, 

10 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

5 Отделение врача общей 

практики N 1 

ул. Машиностроит

елей, д. 33 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

6 Отделение врача общей 

практики N 2 

ул. Репина, д. 12 На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 9/11 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

7 Отделение врача общей 

практики N 4 

ул. Трудовая, д. 1 На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

8 Отделение врача общей 

практики N 6 

ул. Куйбышева, 

д. 20 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

9 БУ "Республиканский 

кожно-венерологический 

диспансер" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии 

429330, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. Канашская, 7 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

10 БУ "Республиканская 

станция переливания 

крови" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии (канашское 

отделение) 

429334, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, ул. 30 лет 

Чувашии, 13 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

11 Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

"Республиканская станция 

скорой медицинской 

помощи" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии (Канашская 

ОСМП) 

429334, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, ул. 30 лет 

Чувашии, 13 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

12 Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

"Республиканское 

патологоанатомическое 

бюро" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии 

(Канашское межрайонное 

патологоанатомическое 

отделение) 

429335, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. В. Павлова, 10 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

13 Канашское обособленное 

отделение КУ 

Чувашская 

Республика, 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 10/11 

"Республиканский 

противотуберкулезный 

диспансер" 

г. Канаш, 

ул. Р. Люксембург, 

29 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

14 Бюджетное учреждение 

Чувашской Республики 

"Шихазанская 

межрайонная 

психиатрическая больница" 

Минздравсоцразвития 

Чувашии - Диспансерное 

отделение г. Канаш 

Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

ул. Машиностроит

елей, д. 33 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

15 Негосударственное 

учреждение 

здравоохранения "Узловая 

больница на станции 

Канаш открытого 

акционерного общества 

"Российские железные 

дороги" 

429334, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш, 

пр. Ленина, 36 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

Вокзалы 

1 Железнодорожный вокзал 

ст. Канаш 

г. Канаш, 

ул. Железнодорож

ная, 30 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

2 ОАО "Канашский 

автовокзал" 

429335, Чувашская 

Республика, 

г. Канаш 

ул. Зеленая д. 1-А 

На расстоянии 60 м по прямой 

линии от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в 

которых расположены организации 

и (или) объекты до входа 

посетителей в предприятие 

розничной торговли и (или) 

общественного питания 

Места массового скопления граждан 

1 Площадка перед обелиском 

Славы воинам - 

вагоноремонтникам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 гг. 

пр. Ленина На расстоянии 100 м по прямой 

линии от границ земельного 

участка до входа посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

2 Площадка перед 

памятником воинам - 

ул. 30 лет Победы На расстоянии 100 м по прямой 

линии от границ земельного 



Постановление Администрации г. Канаша Чувашской Республики от 23 сентября 2013 г. N 962 "Об определении… 

06.05.20222  Система ГАРАНТ 11/11 

интернационалистам в 

сквере афганцев 

участка до входа посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

3 Центральная площадь 

г. Канаш перед памятником 

В.И. Ленину 

ул. 30 лет Победы На расстоянии 100 м по прямой 

линии от границ земельного 

участка до входа посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

Места нахождения источников повышенной опасности 

4 Станция 

газонаполнительная 

филиала 

"Канашмежрайгаз" ОАО 

"Чувашсетьгаз" 

429330, г. Канаш, 

ул. Железнодорож

ная, д. 279 

На расстоянии 50 м по прямой 

линии от входа посетителей на 

обособленную территорию до 

входа для посетителей в 

предприятие розничной торговли и 

(или) общественного питания 

 


